
sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 126, DE 01 DE NOVEMBRO  DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 
ALDINEIA DOS REIS SANTOS, DO CARGO DE 

MONITOR DE BIBLIOTECA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. ALDINEIA DOS REIS SANTOS, 
portadora do CPF Nº 808.869.065-04 e RG nº 09360773-96 SSP/BA, do Cargo 

de MONITOR DE BIBLIOTECA, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de Novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 127, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SR. ACAIO 
SERAFIM DA SILVA, DO CARGO DE MONITOR DO 

PROINFO RURAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado o Sr. ACACIO SERAFIM DA SILVA, 

portador do RG Nº 11563008 27 SSP/BA e CPF Nº 020.128.585-11, do Cargo 

de MONITOR ESCOLAR, DA ESCOLA SANTA RITA DE CASSIO deste município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 128, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 
CLUADINEIDE NUNES BARBOZA, DO CARGO DE 

AUXILIAR DO PROINFO URBANO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. CLAUDINEIDE NUNES BARBOZA, 

portador do RG Nº 08573714 36 SSP/BA e CPF Nº 920.840.445-53, do Cargo 

de AUXILIAR DO PROINFO, DO GRUPO ESCOLAR VALDENI BATISTA, na sede 

deste município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 129, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 
CLEIDIANE SERAFIM DA SILVA, DO CARGO DE 

AUXILIAR DO PROINFO URBANO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. CLEIDIANE SERAFIM DA SILVA , 

portador do RG Nº 09333836 81 SSP/BA e CPF Nº 013.419.485-36, do Cargo 

de AUXILIAR DO PROINFO, DO GRUPO ESCOLAR DIOMENDES PAULINO DA 

SILVA, no povoado de Soares deste município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 130, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRº. EDSON 
NEY MARQUES DE SANTOS, DO CARGO DE 

MONITOR DO PROINFO URBANO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

   Art. 1º - Fica Exonerado o Srº EDSON NEY MARQUES DOS 

SANTOS, portador do RG Nº 14.720.563-88 SSP/BA e CPF Nº 

049.094.795-62,  do Cargo de MONITOR DO PROINFO, DO GRUPO 

ESCOLAR AGNELO CAVALCANTE DOS SANTOS, do pov. de Prevenido 

deste município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 131, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SRº. 
GERALDO DOS SANTOS JUNIOR, DO CARGO DE 

MONITOR DO PROINFO RURAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

   Art. 1º - Fica Exonerado o Srº GERALDO DOS SANTOS JUNIOR, 

portador do RG Nº 14.321.734-80 SSP/BA e CPF Nº 052.326.575-18, do 

Cargo DE MONITOR DO PROINFO RURAL, DO GRUPO ESCOLAR EMILIA 

CARNEIRO, no pov. de Mato Verde de Suca deste município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 132, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 
JAQUELINE MENDES DE SOUZA, DO CARGO DE 

MONITORA DO PROINFO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. JAQUELINE MENDES DE 
SOUZA, portadora do CPF Nº 021.494.585-51 e RG nº 0983553-35 SSP/BA, 

do Cargo de MONITORA DO PROINFO, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de Novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 133, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. JOELMA 
SOBREIRA DA SILVA, DO CARGO DE MONITORA 

DO PROINFO RURAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

   Art. 1º - Fica Exonerada a Srª JOELMA SOBREIRA DA SILVA, 

portador do RG Nº 3.560.715-34 SSP/BA e CPF Nº 867.720.405-57, para 

o Cargo DE MONITORA DO PROINFO RURAL, DO TELECENTRO E CDC 

SOARES, no pov. de Soares deste município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 134, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. LEIZA 
RAIANE PEREIRA DA SILVA, DO CARGO DE 

MONITORA DO PROINFO RURAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

   Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. LEIZA RAIANE PEREIRA DA 

SILVA, portador do RG Nº 13.097.068-91 SSP/BA e CPF Nº 041.848.755-

30, para o Cargo de MONITORA DO PROINFO, DA ESCOLAR LOURIVAL 

BISPO DO ROSARIO, no pov. de Soares deste município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 135, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 
LINDINAN SOUZA DOS SANTOS SILVA, DO 

CARGO DE MONITOR DO PROINFO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. LINDINAN SOUZA DOS 
SANTOS SILVA, portadora do CPF Nº 005.306.995-16 e RG nº 09660893-45 

SSP/BA, do Cargo de MONITOR DO PROINFO, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de Novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 136, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 
LUCIMARA DA SILVA DAMACEDO, DO CARGO 

DE MONITOR DO PROINFO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. LUCIMARA DA SILVA 
DAMACEDO, portadora do CPF Nº 066.544.055-36 e RG nº 1555293-05 

SSP/BA, do Cargo de MONITOR DO PROINFO, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de Novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 137, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. MARIA 
ANUCIAÇÃO DA SILVA DIAS, DO CARGO DE 

MONITORA DO PROINFO RURAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

   Art. 1º - Fica Exonerada a Srª MARIA ANUNCIAÇÃO DA SILVA 

DIAS, portador do RG Nº 0933337060 SSP/BA e CPF Nº 005.083.955-18, 

do Cargo de MONITORA DO PROINFO RURAL, deste município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 138, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. MARIA 
DOLORES SATELES NAZARE, DO CARGO DE 

MONITOR DO PROINFO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. MARIA DOLORES SATELES 
NAZARE, portadora do CPF Nº 035.915.015-22 e RG nº 11290164-63 SSP/BA, 

do Cargo de MONITOR DO PROINFO, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de Novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 139, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. PALOMA 
SAMPAIO BRITO, DO CARGO DE MONITORA DO 

PROINFO RURAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

   Art. 1º - Fica Exonerada Srª PALOMA SAMPAIO BRITO, 

portadora do RG Nº 15.516.853-37 SSP/BA e CPF Nº 065.289.575-17, 

do Cargo MONITORA DO PROINFO RURAL, NA ESCOLA GUALTER 

CARDOSO PEREIRA, no Pov. de Soares deste município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 140, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 
RAFAELLA VASCONCELOS DE ALMEIDA, DO 

CARGO DE MONITORA DO PROINFO RURAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

   Art. 1º - Fica Exonerada a Srª RAFAELLA VASCONCELOS DE 

ALMEIDA, portadora do RG Nº 14.720.871-86 SSP/BA e CPF Nº 

037.183.545-35, do Cargo DE MONITORA DO PROINFO RURAL, NA 

ESCOLA MUNICIPAL JOSE SALUSTIANO COSTA, no Pov. de Canabrava 

deste município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 141, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. SAVIO 
DA SILVA BASTOS, DO CARGO DE MONITOR DO 

PROINFO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado o Sr. SAVIO DA SILVA BASTOS, 
portador do CPF Nº 057.940.295-95 e RG nº 15551461-04 SSP/BA, do Cargo 

de MONITOR DO PROINFO, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de Novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 142, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. DAGMAR 
REGINA  BORGES DOURADO , DO CARGO DE 

AUXILIAR DO PROINFO URBANO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

   Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. DAGMAR REGINA BORGES 

DOURADO, portador do RG Nº 10112164 96 SSP/BA e CPF Nº 

037.864.225-16, do Cargo de AUXILIAR DO PROINFO, DO GRUPO 

ESCOLAR PROFESSORA ELIZETE SEIXAS DOURADO, deste município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 143, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SRº. 
ELIVALDO BORGES DA SILVA, DO CARGO DE 

MONITOR DO PROINFO URBANO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

   Art. 1º - Fica Exonerado o Srº ELIVALDO BROGES DA SILVA, 

portador do RG Nº 09.592.100-16 SSP/BA e CPF Nº 019.738.145-25, do 

Cargo de MONITOR DA ESCOLA AGENOR MARQUES DAS NEVES, no pov. 

de Nova América deste município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 144, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SR. BRUNO 
ROSA DOS SANTOS, DO CARGO DE AUXILIAR DO 

PROINFO URBANO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerado o Sr. BRUNO ROSA DOS SANTOS, 

portador do RG Nº 11925898 66 SSP/BA e CPF Nº 042.318.035-52, do Cargo 

de AUXILIAR DO PROINFO, DO GRUPO ESCOLAR DOZE DE OUTUBRO, na sede 

deste município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 145, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 
ADRIENE OLIVEIRA SILVA, DO CARGO DE 

MONITOR DO PROINFO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. ADRIENE OLIVEIRA SILVA, 
portadora do CPF Nº 065.668.155-11 e RG nº 20404368-98 SSP/BA, do Cargo 

de MONITOR DO PROINFO, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de Novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 146, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SRº. 
GIDEVALDO BRITO DA SILVA, DO CARGO DE 

MONITOR DO PROINFO URBANO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

   Art. 1º - Fica Exonerado Srº GIDEVALDO BRITO DA SILVA, 

portador do RG Nº 08.211.090-57 SSP/BA e CPF Nº 984.360.405-97, do 

Cargo DE MONITOR DO PROINFO URBANO, DO GRUPO ESCOLAR deste 

município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 147, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 
NALZIRA MARCAL DOS SANTOS , DO CARGO DE 

MONITOR DO PROINFO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. NALZIRA MARCAL DOS 
SANTOS, portadora do CPF Nº 020.737.745-63 e RG nº 020360048-73 

SSP/BA, do Cargo de MONITORA DO PROINFO, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de Novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 148, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. 

ELIVANIA SOUZA COSTA, DO CARGO DE 

COORDENADOR DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E 

ADULTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. ELIVANIA SOUZA COSTA, 
portador do RG Nº 5207025 SSP/BA e CPF Nº 878.951.705-97, do Cargo de 

COORDENADOR DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 149, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. FABRÍCIA 
ARAÚJO FERREIRA PARA O CARGO DE 

SECRETÁRIO ESCOLAR E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. FABRÍCIA ARAUJO FERREIRA, 
portador do RG Nº 2127500 SSP/BA e CPF Nº 02749957516 para o Cargo de 

SECRETÁRIO ESCOLAR, no GRUPO ESCOLAR DOZE DE OUTUBRO,  deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27



sexta-feira, 8 de novembro de 2013  |  Ano I - Edição nº 00109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de America Dourada
 
 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº. 150, DE 01 DE OUTUBRO DE 2013. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. ELIANA 
CARDOSO DOURADO, DO CARGO DE 

COORDENADOR MUNICIPAL DO PROINFO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. ELIANA CARDOSO DOURADO, 
portadora do CPF Nº 593.970.635-53 e RG nº 03004792-71 SSP/BA, do Cargo 

de COORDENADOR MUNICIPAL DO PROINFO, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de Novembro de 2013. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

455C27573C558EFD09B3E834FD6E0C27


		2013-11-08T14:14:58-0300




